
Классикалык Кыргызстан

Өлкө: Кыргызстан

Сүрөттөө:

Кыргызстан боюнча унутулгус саякатка куш келиңиздер! Сиздерди каада-салттар менен жаратылыш эң сонун айкалышкан дүйнөнүн бул кереметтүү бурчуна чөмүлүүгө

уникалдуу мүмкүнчүлүк күтөт. Кесипкөй гид менен боло турган экскурсиябыздын жүрүшүндө сиздер укмуштуудай пейзаждары жана ачык-айкын жергиликтүү маданияты бар

кооз Чоң-Кемин өрөөнүнө, ошондой эле Кыргызстандын бай өткөн тарыхынан кабар берген тарыхый Бурана мунарасына бара аласыздар. Заңгыраган тоолордун арасында

ыңгайлуу орун алган Каракол шаарынын сулуулугун ачып, Борбордук Азиядагы эң ири көл болгон Ысык-Көлдүн таптаза суусунун жээгинде эс алуудан ырахат аласыздар.

Саякат учурунда Кыргызстандын тарыхы, каада-салттары жана күнүмдүк жашоосу жөнүндө уникалдуу билимдерди – жол көрсөткүчтөрдө дайыма эле кездеше бербеген

маалыматтарды аласыз. Кыргызстандын жаратылышынын ар түрдүүлүгүнө, жылуу меймандостугуна, ошондой эле байыркы салттар менен заманбаптуулуктун кызыктуу

айкалышына суктанууга даяр болуңуз.

1-күн: Бишкек - Чоң-Кемин өрөөнү (140 км / 3 саат)

Эртең менен Бишкектен тосуп алуу жана Чоң-Кемин капчыгайына жөнөө. Жолдо Бурана мунарасына токтоп, экскурсия кылуу.

Жеткенден кийин конок үйүнө жайгашуу. Конок үйүндө түшкү жана кечки тамакка үй тамактары берилет.

Айыл ичинде ат араба менен экскурсия, андан кийин жөө сейилдөө жана жергиликтүү маданият менен таанышуу. Каалоочулар үчүн Чоң-Кемин өрөөнү панорамалык

көрүнгөн байкоочу аянтчага жеңил чыгуу уюштурулат. Кечинде - оттун тегерегиндеги аңгемелер.

Жашаган жери: Кемин конок үйү

Тамактануусу: түшкү тамак, кечки тамак

Кошумча төлөмгө жеткиликтүү болгон активдүүлүк түрлөрү:

- Салттуу ат оюндарынын шоу-демонстрациясы

- Боорсок шоу – кыргыздардын салттуу нанын жасоо

- Ат минүү (1-2 саат)

- Салттуу килем токууну көрсөтүү

Бурана мунарасы (ЮНЕСКОнун Дүйнөлүк мурастар тизмесине кирген) — Кыргызстандагы аз сандагы тарыхый курулуштардын бири жана Улуу Жибек жолундагы байыркы

шаардын эстелиги. Мунара XI кылымда Караханиддер мамлекетинин борбору болгон Баласагун шаарынын минаретинин бир бөлүгү болуп саналат. 1974-жылы мунара

калыбына келтирилген жана бүгүнкү күндө келүүчүлөр ички тепкич аркылуу чокусуна чыга алышат, ал жерден курчап турган тоолорго эң сонун көрүнүш ачылат.

Мунаранын айланасында балбалдар – VI кылымдан X кылымга чейинки мезгилде жаратылган жоокерлердин таш айкелдери жайгашкан. Мунаранын жанындагы

кичинекей музейде ушул аймактан табылган артефакттар чогултулган.

Чоң-Кемин капчыгайы жана өрөөнү — активдүү эс алууну жана экстремалдык спорт түрлөрүн сүйүүчүлөр арасында популярдуу болгон Кыргызстандын эң кооз жерлеринин

бири. Өрөөнгө өз атын берген Чоң-Кемин дарыясы Күнгөй Ала-Тоо жана Иле Ала-Тоо кырка тоолорунун ортосунда агып, 110 километрден ашуун аралыкка созулуп, өз

бассейнинде жети көлдү пайда кылат.

2-күн: Чоң-Кемин — Чолпон-Ата (170 км / 3-4 саат), түндүк жээк

Конок үйүндө айылдын даамдуу эртең мененки тамагы.

Көлдүн жээгинде жайгашкан мейманканада бош убакыт.

Чолпон-Ата шаарына келгенден кийин мейманканага жайгашуу.

Шаар боюнча таанышуу экскурсиясы: ачык асман алдындагы Петроглифтер музейине жана «Рух Ордо» этно-маданий борборуна баруу.

Көлдө катер менен сейилдөө (каалоо боюнча, кошумча акы төлөнөт; аба ырайына жараша болот).

Ысык-Көлдүн түндүк жээгиндеги башкы шаар — Чолпон-Атага баруу.

Эртең менен жаратылыш койнунда бир аз бош убакыт.

Жашаган жери: «Каприз» мейманканасы же ушуга окшош

Тамактануусу: эртең мененки тамак

Ысык-Көл — Кыргызстандын түндүк-чыгышында жайгашкан туюк көл. Ал Тянь-Шандын («Ала-Тоо») түндүк бөлүгүндө орун алган жана өзүнүн кереметтүү жаратылышы,

илимий баалуулугу менен белгилүү болгон дүйнөдөгү эң ири бийик тоолуу көлдөрдүн бири болуп саналат. Көл түндүгүнөн Күнгөй Ала-Тоо, ал эми түштүгүнөн Тескей

Ала-Тоо кырка тоолору менен чектелген Ысык-Көл ойдуңунда жайгашкан. Анын узундугу болжол менен 182 км, туурасы 61 кмге чейин, ал эми бетинин аянты болжол

менен 6 280 чарчы км түзөт. Максималдуу тереңдиги 668 метрге жетет, орточо тереңдиги — болжол менен 280 метр. Көлдүн «Ысык-Көл» деп аталышы кыргыз тилинен

которгондо «жылуу көл» дегенди билдирет, анткени катаал тоо климатына карабастан, ал кышында тоңбойт.

3-күн: Чолпон-Ата — Каракол (150 км / 3 саат)

Мейманканада эртең мененки тамактан кийин Караколго трансфер.

Келүү жана конок үйүнө жайгашуу.

Каракол шаарынын негизги кооз жерлери боюнча күндүзгү таанышуу экскурсиясы.

Жергиликтүү уйгур же дунган үй-бүлөсүнүн үйүндө кечки тамак, ал жерден үй ашканасынын салттуу тамактарынан даам татууга болот.



Жашаган жери: «Мацуноки» конок үйү же ушуга окшош

Тамактануусу: эртең мененки тамак, түшкү тамак

Каракол шаары Ысык-Көлдүн чыгыш четинде жайгашкан. Ал XIX кылымдын аягында орус аскер посту катары негизделип, кийинчерээк XX кылымдын башында

куугунтуктан качкан кытай мусулмандары үчүн баш калкалоочу жай болуп калган. Кээ бир имараттар кытайлык жыгач стилинде металл мыктарды колдонбостон курулган,

ал эми башкалары орус колонизациясы мезгилинен бери сакталып калган.

Шаар боюнча таанышуу экскурсиясы төмөнкүлөрдү камтыйт:

- Ыйык Троица собору — толугу менен жыгачтан мыксыз курулган;

- Дунган мечити — кытай архитектору жана 20 уста тарабынан 1907-1910-жылдар аралыгында курулган, ошондой эле толугу менен жыгачтан, бир да мыксыз салынган.

Дунгандар Караколго 1877-жылы качкын катары келип, бул жерде чакан жамаат түзүшкөн. Мечит өз аймагында жайгашкан жана кызыл, жашыл, сары түстөгү ачык

сүрөттөр, ошондой эле флораны жана ажыдаар, феникс сыяктуу мификалык жаныбарларды чагылдырган рельефтер менен кооздолгон, бул ага оригиналдуу мүнөз берет.

Түшкү тамакка чейин — жергиликтүү тургундар тамак-аш, кездеме жана тиричилик товарларын сатып алып жана саткан Борбордук базарды кыдыруу.

4-күн: Жыргалаң өрөөнүнө бир күндүк тур (65 км / 1 саат)

Жыргалаң өрөөнү боюнча экскурсия.

Конок үйүндө кечки тамак.

Тулпар-Таш ташына жөө жүрүш.

Ак-Суу Кенч ысык булактарына баруу (ачык радон булактары).

Жашаган жери: «Мацуноки» конок үйү же ушуга окшош

Тамактануусу: эртең мененки тамак, кечки тамак

5-күн: Каракол — Бишкек (426 км / 7 саат), түштүк жээк

Конок үйүндө эртең мененки тамактан кийин Бишкекке кайтуу. Жети-Өгүз капчыгайына баруу.

«Жомок» каньонуна экскурсия.

Бөкөнбаев айылында жергиликтүү үй-бүлө тарабынан даярдалган үй тамагы (түшкү тамак).

Кечке чейин Бишкекке келүү жана акыркы көздөгөн жерге түшүрүү.

Кошумча төлөмгө жеткиликтүү болгон активдүүлүктөр:

- Бөкөнбаев айылында бүркүт менен аңчылык кылган жергиликтүү үй-бүлөгө баруу жана бүркүт салуу шоусун көрүү.

Тамактануусу: эртең мененки тамак, түшкү тамак баасына киргизилген.

Баанын ичинде

Мезгил:

баштап 555 $

Күн: 5 / Түн: 4

Классикалык Кыргызстан

Байланышуу:

(24/7) +996 312 900 883, +996 701 900 883, +996 777 900 883, +996 557 900 883

tours@concept.kg
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